
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №7 села Кухаривка МО Ейский район 

Приказ  

от  28.02.2023 г                                                                        №  29   - ПД 

 

О внедрении Федеральной образовательной  программы  дошкольного 

образования  в образовательную практику 

МБДОУ ДСКВ №7 с.Кухаривка 
 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения 

РФ от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ ДСКВ №7 с.Кухаривка МО Ейский район работу по 

внедрению  Федеральной образовательной программы дошкольного образования   

( ФОП ДО)  в образовательную  практику.  

2. Назначить ответственным  за организацию и  проведение мероприятий по 

внедрению  Федеральной образовательной программы дошкольного образования   

старшего воспитателя Белик О.В. 

 

3. Утвердить дорожную карту  МБДОУ ДСКВ №7 с.Кухаривка МО Ейский 

район  по изучению и внедрению  ФОП ДО. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                Е.М. Алимова 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

____________О.В. Белик                                 ____________О.Э. Белик 

____________Л.П. Шмаль                                 ___________Н.А. Авдеева                               

___________С.В. Таран                                     ___________Е.Ю. Хохлова 

____________С.И. Чернова                              

____________ Е.Е. Кириченко                             

_____________Н.А. Ивченко                   

 

 


